
Copia 

 

Comune di Mezzana Bigli 

PROVINCIA DI  PV 

_____________ 

 

GIUNTA COMUNALE 

VERBALE DI DELIBERAZIONE N.4 DEL 03/01/2023 

 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE AL COMUNE DI GAMBARANA PER UTILIZZO DELLA 

DIPENDENTE SIG.RA VIDALI SERENA AI SENSI DELL'ART.1 COMMA 557 DELLA 

LEGGE 311/2004           

 

L’anno duemilaventitre addì tre del mese di gennaio alle ore tredici e minuti trenta nella Sede 

Comunale, si sono riuniti i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. GHIROLDI VITTORE - Sindaco  Sì 

2. PASQUALI CLAUDIO - Vice Sindaco  Sì 

3. BALLADORE ALESSANDRO - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

 

Partecipa e verbalizza il Segretario Comunale DOTT. EQUIZI MASSIMO. 

 

Il Sig. GHIROLDI VITTORE nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, 

riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica 

segnata all’ordine del giorno. 

 

Gli assessori Pasquali Claudio e Balladore Alessandro sono presenti in video conferenza 

ai sensi dell’art. 3 del Regolamento di Giunta Comunale con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 13 del 27/09/2017. 



OGGETTO: AUTORIZZAZIONE AL COMUNE DI GAMBARANA PER UTILIZZO DELLA 

DIPENDENTE SIG.RA VIDALI SERENA AI SENSI DELL'ART.1 COMMA 557 DELLA LEGGE 

311/2004           

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

      

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione, ha espresso parere favorevole: 

• per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 il responsabile del servizio interessato   (art. 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000 e successive 

modificazioni); 

 il Segretario comunale (artt. 49, c. 2 e 97, c.4.b del T.U. n. 267/2000) e successive 

modificazioni); 

 il responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile (art, 49, c. 1 del 

T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni). 

 

CONSIDERATO che i dipendenti dei Comuni con meno i 5000 abitanti possono prestare, nei 
limiti di cui all'art. 1, comma 557, della legge 30.12.2004 n. 311, la propria attività lavorativa 
presso altri comuni previa autorizzazione dell'ente di appartenenza; 

- Vista la nota prot. 25 del 03.010.2023 del Comune di Gambarana con la quale veniva 
inoltrata formale richiesta al Sindaco pro tempore del Comune di Mezzana Bigli, di 
richiesta dell'utilizzo della dipendente Vidali Serena per il periodo dal 09.01.2023 fino al 
31.12.2023; 

ATTESO 
- che la Legge 30.12.2004 n. 311, all'art. 1, comma 557, consente ai Comuni di piccole  

dimensioni di far fronte alle proprie deficienze di organico, consentendo di derogare al 
principio dell'unicità del rapporto di lavoro alle dipendenze della Pubblica Amministrazione, 
sancito dal T.U. L. C. P.; 

- che in virtù di tale deroga, il dipendente della P.A. può prestare la propria attività lavorativa 
oltre le 36 ore di lavoro ordinario e comunque non oltre i limiti di legge; 

 

VISTI:  

- l’art. 4 del CCNL del 14/09/2000; 

- l’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 165/2001 come modificato dal D.Lgs. n. 150/2009; 

- l’art. 1 c.557 della Legge 30 dicembre 2004 n.311; 

-  Il D.Lgs. 267/00; 

-  Il D.Lgs. 165/2001; 

- L’art. 14 del CCNL del comparto Regioni autonomie Locali del 22.01.2004; 

- La dichiarazione congiunta n. 10 del comparto Regioni autonomie Locali del 22.01.2004; 

-  Lo Statuto Comunale; 

- Il parere dell’ARAN RAL670 – Orientamenti Applicativi; 

 

ATTESO che il vigente quadro normativo, con particolare riferimento all’art. 48 del D.Lgs. n. 

267/2000, attribuisce alla Giunta Comunale la competenza in merito; 

 

Con votazione unanime  favorevole espressa nei modi di legge; 

 

DELIBERA 

 



1) Di considerare  la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

 

2) Di confermare l’utilizzo della dipendente per massimo di 9 ore settimanali dal  09.01.2023 

al  31.12.2023 al di fuori del regolare orario di servizio presso il Comune di Mezzana Bigli 

 

3) Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato all'Albo Pretorio on line del 

Comune di Mezzana Bigli, per rimanervi affisso quindici giorni consecutivi, in esecuzione 

delle disposizioni di cui alla Legge 69/2009; 

 

Di dichiarare la presente deliberazione, a seguito di separata, palese votazione unanime, 

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art.134, c.4, D. Lgs. n.267/2000, stante 

l’urgenza di provvedere in merito 

 

 

 



 

 

Comune di Mezzana Bigli 

PROVINCIA DI  PV 

_____________ 

 

Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 – art. 49, comma 1 e 147 bis, legge 102/2009. 

 

Parere dei responsabili servizi interessati sulla proposta di deliberazione. 

 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE AL COMUNE DI GAMBARANA PER UTILIZZO DELLA 

DIPENDENTE SIG.RA VIDALI SERENA AI SENSI DELL'ART.1 COMMA 557 DELLA 

LEGGE 311/2004           

 

* 

 

Il sottoscritto     , responsabile dell’Ufficio sopra indicato, per quanto di propria competenza e 

sotto la propria responsabilità esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica 

ed amministrativa sulla deliberazione in oggetto, ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 

49 e 147 bis del D. Lgs. 267 del 18/08/2000 e s.m.i.  

Mezzana Bigli, lì 03/01/2023 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to:  Dott. Massimo Equizi 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

La sottoscritta Vidali Serena, responsabile del Servizio Finanziario del Comune, esprime 

PARERE   FAVOREVOLE in ordine alla  regolarità contabile della deliberazione in oggetto ai 

sensi del combinato disposto di cui all’art. 49  e 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i. 

Mezzana Bigli, lì 03/01/2023 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to:  Vidali Serena 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il Sindaco 

F.to :  Sig.GHIROLDI VITTORE 

 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to : DOTT. EQUIZI MASSIMO 

 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n. 12 del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal 17/01/2023 al 01/02/2023 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 

del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

Mezzana Bigli, lì 17/01/2023 

 

Il Messo Comunale 

F.to :  Rapetti Lucrezia 

 

___________________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  

ATTESTA 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

❑ Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 

Mezzana Bigli, lì 17/01/2023 Il Segretario Comunale 

F.to : DOTT. EQUIZI MASSIMO 

 

___________________________________ 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

divenuta esecutiva in data 03-gen-2023 

❑ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D. Lgs 18 agosto 2000, n. 

267) 

❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D. Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Il Segretario Comunale 

F.to :DOTT. EQUIZI MASSIMO 

 

___________________________________ 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

DOTT. EQUIZI MASSIMO 

 

 


